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Señor(a) 

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL

Armenia – Quindío


REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE:          COOMUNIDAD

DEMANDADO:           JUAN LEISER MOSQUERA MARTINEZ  

RADICADO:               63001-40-03-009-2019-00621-00

ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FOLIOS:                     2 


Cordial saludo, 


Por medio de la presente me permito de manera respetuosa adjuntar liquidación de crédito en el
proceso que se referencia. 


atentamente,


MÓNICA GUTIÉRREZ AGUILAR 
Abogada Zona Risaralda

Cel: 318-3540207




 

 

Señor (a)  

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia – Quindío  

 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:       COOMUNIDAD 

DEMANDADA:        JUAN LEISER MOSQUERA MARTINEZ 

RADICADO:            2019 – 00621  – 00  

           ASUNTO:                LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CRÉDITO 

 

MÓNICA GUTIERREZ AGUILAR mayor de edad, domiciliada y 

residenciada en Pereira, Risaralda, identificada como aparece al pie de mi 

firma, Abogada  titulada e inscrita y en ejercicio de la profesión, obrando en 

calidad de apoderada de la entidad ejecutante, por medio del presente 

escrito, me permito aportar Liquidación adicional de crédito sobre la 

obligación que se acumuló dentro del proceso de la referencia, según lo 

dispuesto en el artículo 446 del Código General de Proceso, así:   
 

1. OBLIGACIÓN No. 18-01-201997 

 
TOTAL ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA AL 25/08/2020..………..……..……….…    $ 10.431.263,09 

TOTAL INTERESES LIQUIDADOS Y ADEUDADOS DE MORA Y PLAZO………….…   $    2.944.477,09 

CAPITAL  ………………………….………………………………….………………………..   $  7.486.786,00    

 

PERIODO 

TASA MAXIMA 

LEGAL 

 

DIAS 

 

RESULTADO 

Agosto /2020 2,04% 06 $ 30.546,09 

Septiembre  2,05% 30 $ 153.479,11 

Octubre  2,02% 31 $ 156.274,18 

Noviembre  2,00% 30 $ 149.735,72 

Diciembre  1,96% 31 $ 151.632,37 

Enero /2021 1,94% 31 $ 150.085,10 

Febrero  1,97% 28 $ 137.657,04 

Marzo  1,95% 31 $ 150.858,74 

Abril  1,94% 30 $ 145.243,65 

Mayo  1,93% 31 $ 149.311,47 

Junio  1,93% 30 $ 144.494,97 

Julio  1,93% 31 $ 149.311,47 

Agosto  1,94% 10 $ 48.414,55 

TOTAL INTERESES DE MORA……………………………………………………………………                $ 1.717.044,46 

 

 

2. OBLIGACIÓN No. 18-01-201815 

 
TOTAL ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA AL 25/08/2020..………..……..……….…    $ 2.177.050,30 

TOTAL INTERESES LIQUIDADOS Y ADEUDADOS ……………………….………….…   $     392.378,30 

CAPITAL  ………………………….………………………………….………………………..   $  1.784.672,00    

 

PERIODO 

TASA MAXIMA 

LEGAL 

 

DIAS 

 

RESULTADO 

Agosto /2020 2,04% 06 $ 7.281,46 

Septiembre  2,05% 30 $ 36.585,78 

Octubre  2,02% 31 $ 37.252,05 



 

 

Noviembre  2,00% 30 $ 35.693,44 

Diciembre  1,96% 31 $ 36.145,56 

Enero /2021 1,94% 31 $ 35.776,72 

Febrero  1,97% 28 $ 32.814,17 

Marzo  1,95% 31 $ 35.961,14 

Abril  1,94% 30 $ 34.622,64 

Mayo  1,93% 31 $ 35.592,31 

Junio  1,93% 30 $ 34.444,17 

Julio  1,93% 31 $ 35.592,31 

Agosto  1,94% 10 $ 11.540,88 

TOTAL INTERESES DE MORA……………………………………………………………………                 $ 409.302,63 

 

RESUMEN:  

 

Total liquidación anterior al 15/agosto/2020 ………..…………       $ 12.608.313,39 

 

Total intereses de mora del 25/08/2020 al 10/08/2021 Pagaré 18-01-201997 ..  $ 1.717.044,46 

 

Total intereses de mora del 25/08/2020 al 10/08/2021 Pagaré 18-01-201815 ..  $    409.302,63 

 

Gran total intereses de mora y plazo Pagarés 18-01-201997 y 18-01-201815… $ 5.463.202,48 

 

TOTAL DEPÓSITOS JUDICIALES CANCELADOS…………………             $8.391.449,00 

 

Saldo intereses Pagarés 18-01-201997 y 18-01-201815 al 10/08/2021 …            $               0,00 

Capital Pagaré 18-01-201815…………………………………………..           $1.784.672,00 

Saldo Pagaré 18-01-201815...............…………………………………           $             0,00 

 

Nuevo saldo capital Pagaré 18-01-201997..…..……………………….           $ 6.343.211,48 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO …..…..…       $ 6.343.211,48 

 

 

La anterior Liquidación adicional de crédito se realiza conforme a la 

última liquidación aprobada por el despacho mediante auto del 25 de 

agosto de 2020, con el fin que repose dentro del expediente. 

 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

MÓNICA GUTIÉRREZ AGUILAR 

C. C. No. 1.053.782.289 de Manizales, caldas 

T. P. No. 244.980 del C. S. de la J. 
 


